Fonte: Diário Oficial da União: seção 1, Brasília, DF, ano 158, n. 102, p. 6, 29 maio 2020.

ATOS DO PODER EXECUTIVO
MINISTÉRIO DA DEFESA

DECRETO DE 28 DE MAIO DE 2020

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA, no uso da atribuição que lhe

confere o art. 84, caput, inciso XXI, da Constituição, tendo em vista o disposto no art. 12
e no art. 29 do Regulamento da Ordem do Mérito Naval, aprovado pelo Decreto nº 3.400,
de 3 de abril de 2000, e na qualidade de Grão-Mestre da Ordem do Mérito Naval, resolve:

ADMITIR,

no Quadro Suplementar da Ordem do Mérito Naval, no grau de Grande

Oficial, as seguintes personalidades civis:

ABRAHAM BRAGANÇA DE VASCONCELLOS WEINTRAUB, Ministro de Estado
da Educação;
MARCELO HENRIQUE TEIXEIRA DIAS, Ministro de Estado do Turismo;
JORGE ANTONIO DE OLIVEIRA FRANCISCO, Ministro de Estado Chefe da
Secretaria-Geral da Presidência da República;
ANTÔNIO AUGUSTO BRANDÃO DE ARAS, Procurador-Geral da República;
FRANCISCO PLÍNIO VALÉRIO TOMAZ, Senador da República;
CARLOS EDUARDO TORRES GOMES, Senador da República;
IRAJÁ SILVESTRE FILHO, Senador da República;
HELIO FERNANDO BARBOSA LOPES, Deputado Federal;
JOZIEL FERREIRA CARLOS, Deputado Federal;
LUIZ PHILIPPE DE ORLEANS E BRAGANÇA, Deputado Federal;
LUIZ ARMANDO SCHROEDER REIS, Deputado Federal;
ANDRÉ ARANHA CORRÊA DO LAGO, Embaixador;
MARIA ELISA TEÓFILO DE LUNA, Embaixadora;
MANUEL INNOCÊNCIO DE LACERDA SANTOS JUNIOR, Embaixador;
RONALDO COSTA FILHO, Embaixador;
TARCISIO DE LIMA FERREIRA FERNANDES COSTA, Embaixador;
MARCO FARANI, Embaixador;
JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA, Ministro do Tribunal Superior do Trabalho;
REINALDO JOSÉ DE ALMEIDA SALGADO, Ministro de Primeira Classe;
JOÃO GENÉSIO DE ALMEIDA FILHO, Ministro de Primeira Classe;

http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=29/05/2020&jornal=515&pagina=6&totalArquivos=263

Fonte: Diário Oficial da União: seção 1, Brasília, DF, ano 158, n. 102, p. 6, 29 maio 2020.

KENNETH FÉLIX HACZYNSKI DA NÓBREGA, Ministro de Primeira Classe;
BANGUMZI SIFINGO, Chefe Interino de Assuntos Internacionais de Defesa - África do
Sul;
FATIH BIROL, Diretor-Executivo da Agência Internacional de Energia - Turquia;
RAFAEL MARIANO GROSSI, Diretor-Geral da Agência Internacional de Energia
Atômica - Argentina;
WEDER DE OLIVEIRA, Ministro-Substituto do Tribunal de Contas da União;
MARISETE FÁTIMA DADALD PEREIRA, Secretária-Executiva do Ministério de Minas
e Energia;
MARCOS ROSAS DEGAUT PONTES, Secretário de Produtos de Defesa;
VICTOR LUIZ DOS SANTOS LAUS, Presidente do Tribunal Regional Federal 4ª Região;
e
ANDRÉ LUIS GUIMARÃES GODINHO, Conselheiro do Conselho Nacional de Justiça.

Brasília, 28 de maio de 2020; 199º da Independência e 132º da República.

JAIR MESSIAS BOLSONARO
Fernando Azevedo e Silva

Este texto não substitui o original publicado no Diário Oficial da União.

http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=29/05/2020&jornal=515&pagina=6&totalArquivos=263